

事業活動計算書

(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	704,653,303	571,247,964	133,405,339
	老人福祉事業収益	101,104,684	96,740,060	4,364,624
	就労支援事業収益	16,020,860	16,696,658	675,798
	障害福祉サービス等事業収益	210,273,989	179,595,102	30,678,887
	その他の事業収益	685,629	1,000,556	314,927
	経常経費寄附金収益	150,000	749,840	599,840
	サービス活動収益計(1)	1,032,888,465	866,030,180	166,858,285
	費用			
	人件費	613,946,944	524,573,291	89,373,653
	事業費	131,585,522	120,223,396	11,362,126
	事務費	55,595,477	64,378,657	8,783,180
	就労支援事業費用	16,020,135	16,727,961	707,826
	減価償却費	134,296,258	89,686,263	44,609,995
	国庫補助金等特別積立金取崩額	17,440,156	15,184,453	2,255,703
	サービス活動費用計(2)	934,004,180	800,405,115	133,599,065
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	98,884,285	65,625,065	33,259,220
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	6,851,456	15,655,673	8,804,217
	投資有価証券売却益	16,719,898	15,296,526	1,423,372
	その他のサービス活動外収益	3,506,428	4,580,516	1,074,088
	サービス活動外収益計(4)	27,077,782	35,532,715	8,454,933
	費用			
	支払利息	4,772,433	3,168,173	1,604,260
	投資有価証券売却損	23,966,530	28,242,071	4,275,541
	サービス活動外費用計(5)	28,738,963	31,410,244	2,671,281
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,661,181	4,122,471	5,783,652
経常増減差額(7)=(3)+(6)	97,223,104	69,747,536	27,475,568	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	13,312,000	48,828,000	35,516,000
	その他の特別収益	11,101,607		11,101,607
	特別収益計(8)	24,413,607	48,828,000	24,414,393
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2,291,650	39,143	2,252,507
	国庫補助金等特別積立金積立額	13,312,000	48,828,000	35,516,000
その他の特別損失	11,101,607		11,101,607	
特別費用計(9)	26,705,257	48,867,143	22,161,886	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,291,650	39,143	2,252,507	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	94,931,454	69,708,393	25,223,061	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	448,090,030	416,786,884	31,303,146
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	543,021,484	486,495,277	56,526,207
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	970,377,736	1,378,437,815	408,060,079
	その他の積立金積立額(16)	914,072,853	1,416,843,062	502,770,209
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	599,326,367	448,090,030	151,236,337